
Совет сельского поселения « Любавинское»

РЕШЕНИЕ
от «13» мая 2024 года №14

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
«Любавинское»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения 
«Любавинское», Совет сельского поселения «Любавинское» решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения 
«Любавинское», следующего содержания:

1) пункт 9 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории сельского

поселения, осуществление муниципального контроля в сфере 
благоустройства, предметом которого является соблюдение правил 
благоустройства территории сельского поселения, требований к обеспечению 
доступности для инвалидов - объектов социальной, инженерной и 
транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация 
благоустройства территории сельского поселения в соответствии с 
указанными правилами;»;

2) в абзаце 1 части 3 статьи 16 Устава исключить слово 
«соответствующий»:

3) пункт 9 части 5 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо

гражданства иностранного государства -  участника международного 
договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 
гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, 
наличия гражданства(подданства) иностранного государства либо вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание на территории иностранного государства гражданина 
Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на 
основании международного договора Российской Федерации быть 
избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;»

4) пункт 7 части 8 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«7)прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства -  участника международного договора Российской 
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право



быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 
документа. Подтверждающего право на постоянное проживание на 
территории иностранного государства гражданства Российской Федерации 
либо иностранного гражданина, имеющего право на основании 
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы 
местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации;»

5) абзац 2 части 3 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:
«Глава сельского поселения обязан опубликовать (обнародовать) 

зарегистрированные устав сельского поселения, муниципальный правовой 
акт о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения в 
течение семи дней со дня поступления из территориального органа 
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере 
регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении 
сведений об уставе сельского поселения, муниципальном правовом акте о 
внесении изменений в устав сельского поселения в государственный реестр 
уставов муниципальных образований Забайкальского края, 
предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 
года № 97- ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 
образований;»

2. Настоящее решение о' внесении изменений в Устав сельского 
поселения «Любавинское» направить в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Забайкальскому края для государственной 
регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской 
Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 
(http://pravo-minjust.ru, ]1йр://право-минюст.рф).

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в 
порядке, установленном Уставом сельского поселения «Любавинское».

Щ '

Глава сельского поселения 
«Любавинское»

Т.И. Картюкова

Н.А. Емельянова

http://pravo-minjust.ru

